ПАО «Московская объединенная
электросетевая компания»

2-й Павелецкий проезд, д. 3, стр. 2,

 г. Москва, 115114

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 05-21/319-18 об

административном правонарушении и проведении

административного расследования

«21» сентября 2018 г.                                                                            г. Москва

Я, начальник отдела антимонопольного контроля Московского
областного УФАС России М.Н. Ястребкова, рассмотрев заявление
ООО «АЗ «АРМА» с жалобой на действия ПАО «Московская
объединенная электросетевая компания» (место нахождения: 115114,
г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 3, стр. 2) (далее – ПАО
«МОЭСК»),

УСТАНОВИЛ:

В адрес Московского областного УФАС России поступило заявление
ООО «АЗ «АРМА» с жалобой на нарушение ПАО «МОЭСК» Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 г. № 861 (далее – Правила
технологического присоединения).

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена
статьей 9.21 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП).

Указанные материалы и данные являются достаточными для
возбуждения дела.

Руководствуясь статьями. 28.1, 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении ПАО «МОЭСК» дело № 05-21/319-18 об
административном правонарушении по признакам нарушения
Правил технологического присоединения.

2.     Провести административное расследование.

3.     В соответствии со статьей 26.10 КоАП ПАО «МОЭСК» в
трехдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в адрес Московского областного УФАС России
следующие сведения (документы и материалы), заверенные
надлежащим образом:

3.1.   Письменные пояснения с обоснованием правовой позиции по
в о п р о с у ненаправления переоформленных документов о
технологическом присоединении, энергопринимающих устройств, в
срок, установленный Правилами технологического присоединения (с
приложением подтверждающих документов).

3.2.   Копию переписки ПАО «МОЭСК» с ООО «АЗ «АРМА» по вопросу
переоформления документов о технологическом присоединении
энергопринимающих устройств.

3.3.  Иные документы, материалы и сведения по существу

рассматриваемого дела.

Ответственность за непредставление или несвоевременное
представление указанных сведений (информации), установлена
статьей 19.7 КоАП.

4.     Протокол по делу об административном правонарушении
№ 05-21/319-18 будет составлен «____» ___________ 2018 в ____ часов
 ____ минут по адресу: 123423, г. Москва, ул. Карамышевская
набережная,
д. 44, 1 этаж, кабинет отдела антимонопольного контроля.

         Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в
составлении протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела,
давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и
представитель допускаются к участию в производстве по делу об
административном правонарушении с момента возбуждения дела об
административном правонарушении.

Начальник отдела
антимонопольного контроля                                                  М.Н. Ястребкова

К.О. Домненко

(499) 75-23-23, доб. 050-232

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ